
  

PUBLICADO NO DOU N° 245, DE 23/12/2009, SEÇÃO 2, PÁG. 15 
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

 

ATOS DA REITORIA DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, 

 

R E S O L V E: 

 

N° 349 - Nomear NADJA DUARTE OLIVEIRA DE SOUSA CHIAVINI – que obteve a 1ª 

colocação na vaga AUX1101 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no 

DOU de 14 de agosto de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, 

publicado no DOU de 14 de outubro de 2009 – para o cargo de Auxiliar de Ensino, com regime de 

trabalho de 20 horas semanais, no curso de Medicina, com lotação na cidade de Palmas, código 

de vaga n° 858332, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 350 - Nomear ADRIANO RODRIGUES MANSANERA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS2201 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 

2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 

de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Geografia, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 856294, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 351 - Nomear DANIEL DE AUGUSTINIS SILVA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS2202 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 

2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 

de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 703513, do 

Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

 



  

N° 352 - Nomear ROCHELANDE FELIPE RODRIGUES – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS2204 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 

2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 

de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Matemática, com lotação na cidade de Arraias, código de vaga n° 775311, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 353 - Nomear JANAINA SANTANA DA COSTA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS2205 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 

2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 

de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Arraias, código de vaga n° 606718, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 354 - Nomear ADRIANA GARCIA GONÇALVES – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ASS2206 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 

2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 

de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Miracema, código de vaga n° 806472, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 355 - Nomear FABRÍCIO GUEDES BISSOLI – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS2208 

no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 2009, e 

tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 de 

outubro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Ciências da Computação, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 856320, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

N° 356 - Nomear EDUARDO FERREIRA RIBEIRO – que obteve a 2ª colocação na vaga 

ASS2208 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 

2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 

de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Ciências da Computação, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 856322, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 



  

 

N° 357 - Nomear LEONICE APARECIDA DE FÁTIMA ALVES – que obteve a 1ª colocação na 

vaga ADJ3301 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de 

agosto de 2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no 

DOU de 14 de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de 

40 horas semanais, no curso de História, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 

693161, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 358 - Nomear LUCIANO FERNANDES SOUSA – que obteve a 1ª colocação na vaga 

ADJ3302 no Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 

2009, e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 

de outubro de 2009 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, no curso de Zootecnia, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 852847, 

do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. 

 

N° 359 - Nomear ERICH COLLICCHIO – que obteve a 1ª colocação na vaga ADJ3303 no 

Concurso Público objeto do Edital nº 052/2009, publicado no DOU de 14 de agosto de 2009, e 

tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2009, publicado no DOU de 14 de 

outubro de 2009 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de 40 horas 

semanais, na área de Gestão dos Recursos Hídricos, com lotação na cidade de Palmas, código de 

vaga n° 852843, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do 

Tocantins. 

 

Alan Barbiero 

Reitor 


